ANO VIII - RIO SONO, SEXTA - FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024 - NO 515

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE RIO SONO - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  2 4 6  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 23/2024 MUNICÍPIO DE RIO SONO -

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024.

OBJETO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICACONTRATAÇÃO
DA EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA QUADRA
POLIESPORTIVA, CONFORME CONVÊNIO Nº 930725/2022 E
OPERAÇÃO Nº 1083843-34
O(A) ITAIR GOMES MARTINS do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIO SONO, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na
Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município,
e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais
atos administrativos: RESOLVE:
ADJUDICAR as empresas:
VALOR ENGENHARIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 21.801.010/0001-04, estabelecida na Q ACNE 11
RUA NE 11, CONJ 03 LOTE 01 MEZANINO, PLANO DIRETOR NORTE,
PALMAS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). JOÃO RICARDO
BOAVENTURA DE SOU, na função atual de REPRESENTANTE,
portador do CPF nº 005.666.431-11, sendo a empresa vencedora dos
itens relacionados abaixo.

LOTE/
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1

CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO
E REFORMA DA QUADRA
P O L I E S P O R T I V A ,
CONFORME CONVÊNIO Nº
930725/2022 E OPERAÇÃO Nº
1083843-34

serviço 1,0000 SV 481.141,8600 481.141,8600

TOTAL DO FORNECEDOR .: 481.141,86

PUBLIQUE - SE

RIO SONO, 12 de abril de 2024

ITAIR GOMES MARTINS
778.690.361-53

ITAIR GOMES MARTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 24/2024 MUNICÍPIO DE RIO SONO -

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024.

OBJETO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICACONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA
NO POVOADO NOVO HORIZONTE, CONFORME PROJETO
ARQUITETÔNICO
O(A) ITAIR GOMES MARTINS do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIO SONO, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na
Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município,
e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais
atos administrativos: RESOLVE:
ADJUDICAR as empresas:
VALOR ENGENHARIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 21.801.010/0001-04, estabelecida na Q ACNE 11
RUA NE 11, CONJ 03 LOTE 01 MEZANINO, PLANO DIRETOR NORTE,
PALMAS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). JOÃO RICARDO
BOAVENTURA DE SOU, na função atual de REPRESENTANTE,
portador do CPF nº 005.666.431-11, sendo a empresa vencedora dos
itens relacionados abaixo.
LOTE/
ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/
OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1

CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA
C O N S T R U Ç Ã O
DA QUADRA
P O L I E S P O R T I V A
NO POVOADO
NOVO HORIZONTE,
CONFORME PROJETO
ARQUITETÔNICO

serviço 1,0000 SV 257.550,3000 257.550,3000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 257.550,30

PUBLIQUE - SE

RIO SONO, 12 de abril de 2024

ITAIR GOMES MARTINS
778.690.361-53

ITAIR GOMES MARTINS

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIO SONO DO TOCANTINS, torna público que fará
realizar na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação – CPL,
na Sede da Prefeitura Municipal de Rio Sono do Tocantins, na Praça
da Matriz, Centro – Rio Sono - TO, CEP: 77.635-000 SELEÇÃO DE
PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS AÇÕES
PROGRAMAS E SERVIÇOS DA REDE SOCIOASSISTENCIAL NO
CRAS, SERVIÇO DE CONVIVENCIA, PROGRAMAS CRIANÇA FELIZ,
PAB, CADASTRO UNICO DO FUNDO MINICIPAL DE ASSSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO. Fundamentação Legal:
Art. 75 § 3º c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações
presencialmente das 07:00 às 12:00 de segunda a sexta-feira na
Sede da Prefeitura Municipal de Rio Sono do Tocantins, através do
fone (63) 3530-1364, sítio eletrônico www.riosono.to.gov.br ou e-mail:
comprasprefeiturariosono@hotmail.com.

Rio Sono – TO,19 DE ABRIL 2024

MARIA ELIANE ARRUDA NERES SUDRÉ
GESTORA DO FMAS

Ano VIII - Nº 515 - SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO SONO02
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO Nº 0043/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nª 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024

De um lado, o MUNICÍPIO DE RIO SONO, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direitopúblico interno, devidamente inscrito no CNPJ sob
nº 00.000.729/0001-68, localizado na Praça da Matriz, s/n, neste ato
representado por seu Prefeito em exercício, Sr. ITAIR GOMES MARTINS,
brasileiro, inscrito no CPF nº 778.690.381-93 e de outro, a empresa,
VALOR ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 21.801.010/0001-
04, situada na QD 104 Norte, Rua Ne 11, Conj 04, Lt 02, Sl 06, Plano
Diretor Norte, Palmas - TO, representada neste ato pelo Sr. JOÃO
RICARDO BOAVENTURA DE SOUZA BOMTEMPO, inscrito no CPF Nº
005.666.431-11 e RG Nº 410.680 SSP/TO, resolvem firmar o presente
contrato nos termos abaixo:

OBJETO: Contratação da empresa para construção da quadra
poliesportiva no Povoado Novo Horizonte, conforme projeto arquitetônico,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos, e Planilhas Orçamentárias, Projetos, Cronograma,
Memorial.
 Valor do Contrato: R$ 257.550,30 (duzentos e cinquenta e sete mil
quinhentos e cinquenta reais e trinta centavos).
Data da Assinatura do Contrato : 12 de abril de 2024.
Vigência: até 11  de abril de 2025.
Foro: Novo Acordo  – TO.
Dotação Orçamentária:
03.0006.27.812.1007.1103 – Construção , Reforma e Restruturação
de Espaços Esportivos, Elemento de Despesa 4.4.90.51; Obras e
Instalações.  FONTE: 1.706.3110.000000 /1.500.0000.000000.

Rio Sono , 12 de abril de 2024.

ITAIR GOMES MARTINS
prefeitura Municipal de rio sono

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO Nº 0045/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nª 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024

De um lado, o MUNICÍPIO DE RIO SONO, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direitopúblico interno, devidamente inscrito no CNPJ sob
nº 00.000.729/0001-68, localizado na Praça da Matriz, s/n, neste ato
representado por seu Prefeito em exercício, Sr. ITAIR GOMES MARTINS,
brasileiro, inscrito no CPF nº 778.690.381-93 e de outro, a empresa,
VALOR ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 21.801.010/0001-
04, situada na QD 104 Norte, Rua Ne 11, Conj 04, Lt 02, Sl 06, Plano
Diretor Norte, Palmas - TO, representada neste ato pelo Sr. JOÃO
RICARDO BOAVENTURA DE SOUZA BOMTEMPO, inscrito no CPF Nº
005.666.431-11 e RG Nº 410.680 SSP/TO, resolvem firmar o presente
contrato nos termos abaixo:

OBJETO: contratação da empresa para ampliação e reforma da
quadra poliesportiva, conforme convênio nº 930725/2022 e operação
nº 1083843-34, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, e Planilhas Orçamentárias,
Projetos, Cronograma, Memorial.
 Valor do Contrato: R$ 481.141,86 (quatrocentos e oitenta e um mil,
cento e quarenta e um reais  e oitenta e seis centavos)
Data da Assinatura do Contrato : 12 de abril de 2024.
Vigência: até 11  de abril de 2025.
Foro: Novo Acordo  – TO.
Dotação Orçamentária:
03.0006.27.812.1007.1103 – Construção , Reforma e Restruturação
de Espaços Esportivos, Elemento de Despesa 4.4.90.51; Obras e
Instalações.  FONTE: 1.706.3110.000000 /1.500.0000.000000.

Rio Sono , 12 de abril de 2024.

ITAIR GOMES MARTINS
prefeitura Municipal de rio sono

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 23/2024 MUNICÍPIO DE RIO SONO/TO -

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em
especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes
autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas
atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei n° 8.666, de 21
de junho de 1993 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório realizado na modalidade de CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA nº 2/2024 CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA, CONFORME
CONVÊNIO Nº 930725/2022 E OPERAÇÃO Nº 1083843-34 destinados
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO deste Município,
para o cumprimento das atribuições do Município de RIO SONO/TO,
apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:
VALOR ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 21.801.010/0001-04, estabelecida em Q ACNE 11 RUA
NE 11, 0, CONJ 03 LOTE 01 MEZANINO - PLANO DIRETOR NORTE,
PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01/01

CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO
E REFORMA DA QUADRA
P O L I E S P O R T I V A ,
CONFORME CONVÊNIO Nº
930725/2022 E OPERAÇÃO
Nº 1083843-34

serviço 1,0000 SV 481.141,8600 481.141,8600

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 481.141,8600

TOTAL DO CERTAME..........R$ 481.141,86

Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 481.141,86
(quatrocentos e oitenta e um mil e cento e quarenta e um reais e oitenta
e seis centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes
Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.
PUBLIQUE-SE

RIO SONO/TO, aos, 12 de abril de 2024

ITAIR GOMES MARTINS
CPF : 778.690.361-53

ITAIR GOMES MARTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 24/2024 MUNICÍPIO DE RIO SONO/TO -

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em
especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes
autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas
atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei n° 8.666, de 21
de junho de 1993 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório realizado na modalidade de CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA nº 3/2024 CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO NOVO
HORIZONTE, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO destinados
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO deste Município,
para o cumprimento das atribuições do Município de RIO SONO/TO,
apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:
VALOR ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 21.801.010/0001-04, estabelecida em Q ACNE 11 RUA
NE 11, 0, CONJ 03 LOTE 01 MEZANINO - PLANO DIRETOR NORTE,
PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

03Ano VIII - Nº 515 - SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO SONO

LOTE/ ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01/01

CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA
C O N S T R U Ç Ã O
DA QUADRA
P O L I E S P O R T I V A
NO POVOADO
NOVO HORIZONTE,
CONFORME PROJETO
ARQUITETÔNICO

serviço 1,0000 SV 257.550,3000 257.550,3000

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 257.550,3000

TOTAL DO CERTAME..........R$ 257.550,30

Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 257.550,30
(duzentos e cinquenta e sete mil e quinhentos e cinquenta reais e trinta
centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações
Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

RIO SONO/TO, aos, 12 de abril de 2024

ITAIR GOMES MARTINS
CPF : 778.690.361-53

ITAIR GOMES MARTINS

		2024-04-19T07:40:48-0300
	ITAIR GOMES MARTINS:77869036153